[image: ][image: ]

ASSUNTO: Limpeza e remoção de entulhos na Rua Luzia do Carmo de Lima, 136 - Jardim Virgilio Basso.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
[bookmark: _GoBack]Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras a adoção das providências necessárias para a limpeza e remoção de entulhos localizados na calçada da Rua Luzia do Carmo de Lima, 136 -  Jardim Virgilio Basso.
A remoção do entulho e limpeza da via se faz necessária, pois o entulho acumulado prejudica o trânsito na via e serve de abrigo a insetos e animais nocivos à saúde, representando um problema de mobilidade urbana, de saúde pública e ambiental.
[image: ]Diante do exposto, aguardamos a adoção das providências necessárias o mais breve possível.
Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2025.

EDIVALDO TEODORO (PROF. EDINHO)
VEREADOOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 2427/2025 - PROTOCOLO 2739/2025 - 24/02/2025 14:31